
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

КИЇВСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ПРИКЛАДНИХ НАУК 

 

Н  А  К  А  З 

  

10.05.2023                                                                                                          № 37 

 

Про ознайомлення з правилами етичної поведінки, 

визначеними Законом України «Про запобігання корупції» 

 

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», на 

виконання листів управління з питань запобігання та виявлення корупції 

апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) від 28 квітня 2023 року № 063/5480 та 

Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) від 02 травня 2023 року № 063-

1828, з метою ознайомлення осіб, зазначених у пункті 1, підпункті «а» 

пункту 2 частини першої статті 3 Закону України «Про запобігання 

корупції» щодо правил етичної поведінки, визначеними розділом VІ Закону 

України «Про запобігання корупції»  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Керівникам структурних підрозділів ознайомити підпорядкованих їм 

працівників з ПАМ’ЯТКОЮ щодо етичної поведінки осіб, зазначених у 

пункті 1, підпункті «а» пункту 2 частини першої статті 3 Закону України 

«Про запобігання корупції» (Додаток 1).  

Відповідальні за виконання: керівники структурних підрозділів 

Термін виконання: до 17.05.2023 року 

 

2. Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції 

Коледжу взяти під контроль виконання пункту 1 наказу. 

Відповідальні за виконання: Бойченко Л.В. - уповноважена особа з 

питань запобігання та виявлення корупції Коледжу 

Термін виконання: до 17.05.2023 року 
 

2.1.  Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції 

Коледжу на вимогу Національного агентства з питань запобігання корупції 

(частини четвертої статті 53 Закону України «Про запобігання корупції») 



створити та забезпечити функціонування внутрішнього каналу повідомлення 

про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, 

інших порушень цього Закону (канал онлайн-зв’язку, анонімну гарячу лінію, 

електронну поштову скриньку та інше), через який викривач може здійснити 

повідомлення, гарантовано зберігаючи свою анонімність. (Додаток 2).  

Відповідальні за виконання: Бойченко Л.В. - уповноважена особа з 

питань запобігання та виявлення корупції Коледжу  

Термін виконання: до 19.05.2023 року 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор Коледжу                                                                        Ганна ЩУЦЬКА 

 

 



Додаток 1 

ПАМ’ЯТКА 

 

щодо етичної поведінки осіб, зазначених у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 

частини першої статті 3 Закону України «Про запобігання корупції» 

Розділ VI  

ПРАВИЛА ЕТИЧНОЇ ПОВЕДІНКИ 

 

Стаття 37. Вимоги до поведінки осіб 

1. Загальні вимоги до поведінки осіб, зазначених у пункті 1, підпункті 

"а" пункту 2 частини першої статті 3 цього Закону, якими вони зобов’язані 

керуватися під час виконання своїх службових чи представницьких 

повноважень, підстави та порядок притягнення до відповідальності за 

порушення цих вимог встановлюються цим Законом, який є правовою 

основою для кодексів чи стандартів професійної етики. 

2. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та 

реалізує державну політику у сфері державної служби, затверджує загальні 

правила етичної поведінки державних службовців та посадових осіб 

місцевого самоврядування. 

{Абзац перший частини другої статті 37 із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 889-УШвід 10.12.2015} 

Державні органи, органи влади Автономної Республіки Крим, органи 

місцевого самоврядування у випадку необхідності розробляють та 

забезпечують виконання галузевих кодексів чи стандартів етичної поведінки 

їх працівників, а також інших осіб, уповноважених на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування, прирівняних до них осіб, які 

здійснюють діяльність у сфері їх управління. 

Стаття 38. Додержання вимог закону та етичних норм поведінки 

1. Особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої 

статті 3 цього Закону, під час виконання своїх службових повноважень 

зобов’язані неухильно додержуватися вимог закону та загальновизнаних 

етичних норм поведінки, бути ввічливими у стосунках з громадянами, 

керівниками, колегами і підлеглими. 

Стаття 39. Пріоритет інтересів 

1. Особи, зазначені у пункті 1 частини першої статті 3 цього Закону, 

представляючи державу чи територіальну громаду, діють виключно в їх 

інтересах. 

Стаття 40. Політична нейтральність 

1. Особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої 

статті 3 цього Закону, зобов’язані при виконанні своїх службових 

повноважень дотримуватися політичної нейтральності, уникати демонстрації 

у будь-якому вигляді власних політичних переконань або поглядів, не 

використовувати службові повноваження в інтересах політичних партій чи їх 

осередків або окремих політиків. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n26
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n37
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n26
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1203-16%23n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1203-16%23n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1203-16%23n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1203-16%23n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/889-19%23n1121
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n26
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n38


2. Положення частини першої цієї статті не поширюється на виборних 

осіб, помічників-консультантів народних депутатів України, працівників 

секретаріатів Голови Верховної Ради України, Першого заступника Голови 

Верховної Ради України та заступника Голови Верховної Ради України, 

працівників секретаріатів депутатських фракцій (депутатських груп) у 

Верховній Раді України та осіб, які обіймають політичні посади. 

{Частина друга статті 40 із змінами, внесеними згідно із Законом № 

319-ІХвід 03.12.2019} 

Стаття 41. Неупередженість 

1. Особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої 

статті 3 цього Закону, діють неупереджено, незважаючи на приватні інтереси, 

особисте ставлення до будь-яких осіб, на свої політичні погляди, ідеологічні, 

релігійні або інші особисті погляди чи переконання. 

Стаття 42. Компетентність і ефективність 

1. Особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої 

статті 3 цього Закону, сумлінно, компетентно, вчасно, результативно і 

відповідально виконують службові повноваження та професійні обов’язки, 

рішення та доручення органів і осіб, яким вони підпорядковані, підзвітні або 

підконтрольні, не допускають зловживань та неефективного використання 

державної і комунальної власності. 

Стаття 43. Нерозголошення інформації 

1. Особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої 

статті 3 цього Закону, не розголошують і не використовують в інший спосіб 

конфіденційну та іншу інформацію з обмеженим доступом, що стала їм 

відома у зв’язку з виконанням своїх службових повноважень та професійних 

обов’язків, крім випадків, встановлених законом. 

Стаття 44. Утримання від виконання незаконних рішень чи доручень 

1. Особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої 

статті 3 цього Закону, незважаючи на приватні інтереси, утримуються від 

виконання рішень чи доручень керівництва, якщо вони суперечать закону. 

2. Особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої 

статті 3 цього Закону, самостійно оцінюють правомірність наданих 

керівництвом рішень чи доручень та можливу шкоду, що буде завдана у разі 

виконання таких рішень чи доручень. 

У разі отримання для виконання рішень чи доручень, які особа, 

зазначена у пункті 1, підпункті "а" пункту 2 частини першої статті 3 цього 

Закону, вважає незаконними або такими, що становлять загрозу 

охоронюваним законом правам, свободам чи інтересам окремих громадян, 

юридичних осіб, державним або суспільним інтересам, вона повинна негайно 

в письмовій формі повідомити про це керівника органу, підприємства, 

установи, організації, в якому вона працює, а виборні особи - Національне 

агентство. 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/319-20%23n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/319-20%23n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/319-20%23n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n26
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n38


 

Додаток 2 

Повідомлення про корупцію 

Національне агентство з питань запобігання корупції, Національне 

антикорупційне бюро України, інші спеціально уповноважені суб’єкти у 

сфері протидії корупції, державні органи, органи влади Автономної 

Республіки Крим, органи місцевого самоврядування, юридичні особи 

публічного права та юридичні особи, зазначені у частині другій статті 62 

Закону України «Про запобігання корупції», зобов’язані створити захищені 

анонімні канали зв’язку (канали онлайн-зв’язку, анонімні гарячі лінії, 

електронні поштові скриньки та інше), через які викривач може здійснити 

повідомлення, гарантовано зберігаючи свою анонімність. Вимоги до 

захисту таких каналів зв’язку визначає Національне агентство з питань 

запобігання корупції (частина четверта статті 53 Закону України «Про 

запобігання корупції»). 

Звертаємо увагу, що: 

• спеціально уповноважені суб’єкти у сфері протидії корупції - це 

органи прокуратури, Національної поліції, Національне антикорупційне 

бюро України, Національне агентство з питань запобігання корупції (абзац 

чотирнадцятий частини першої статті 1 Закону України «Про запобігання 

корупції»); 

• юридичними особами, зазначеними у частині другій статті 62 Закону 

України «Про запобігання корупції» є: 

1.державні, комунальні підприємства, господарські товариства (у яких 

державна або комунальна частка перевищує 50 відсотків), де 

середньооблікова чисельність працюючих за звітний (фінансовий) рік 

перевищує п’ятдесят осіб, а обсяг валового доходу від реалізації продукції 

(робіт, послуг) за цей період перевищує сімдесят мільйонів гривень; 

2. юридичні особи, які є учасниками процедури закупівлі відповідно до 

Закону України «Про публічні закупівлі», якщо вартість закупівлі товару 

(товарів), послуги (послуг), робіт дорівнює або перевищує 20 мільйонів 

гривень. 

Важливо знати, що відповідно до частини п’ятої статті 53 Закону 

України «Про запобігання корупції» повідомлення про можливі факти 

корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 

цього Закону може бути здійснене працівником відповідного органу без 

зазначення авторства (анонімно). 

Вимоги до анонімних повідомлень про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» та порядок їх розгляду визначаються цим 

Законом. 

Анонімне повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних 

з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про 



запобігання корупції» підлягає розгляду, якщо наведена у ньому інформація 

стосується конкретної особи, містить фактичні дані, які можуть бути 

перевірені. 

Анонімне повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних 

з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про 

запобігання корупції» підлягає перевірці у строк не більше 15 днів від дня 

його отримання. Якщо у вказаний строк перевірити інформацію, що 

міститься в повідомленні, неможливо, керівник відповідного органу або його 

заступник продовжують строк розгляду повідомлення до 30 днів від дня його 

отримання. 

У разі підтвердження викладеної у повідомленні інформації про можливі 

факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших 

порушень цього Закону керівник відповідного органу вживає заходів щодо 

припинення виявленого порушення, усунення його наслідків та притягнення 

винних осіб до дисциплінарної відповідальності, а у випадках виявлення 

ознак кримінального або адміністративного правопорушення також інформує 

спеціально уповноваженого суб’єкта у сфері протидії корупції. 

Важливо пам’ятати, що посадові і службові особи державних органів, 

органів влади Автономної Республіки Крим, посадові особи органів 

місцевого самоврядування, юридичних осіб публічного права, їх структурних 

підрозділів у разі виявлення корупційного або пов’язаного з корупцією 

правопорушення чи одержання повідомлення про вчинення такого 

правопорушення працівниками відповідних державних органів, органів 

влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, 

юридичних осіб публічного права, їх структурних підрозділів, юридичних 

осіб, зазначених у частині другій статті 62 Закону України «Про запобігання 

корупції», зобов’язані у межах своїх повноважень ужити заходів щодо 

припинення такого правопорушення та негайно, протягом 24 годин, 

письмово повідомити про його вчинення спеціально уповноважений суб’єкт 

у сфері протидії корупції (частина шоста статті 53 Закону України «Про 

запобігання корупції»). 

Забезпечення умов для повідомлення інформації про можливі факти 

корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про запобігання корупції» (стаття 531 

Закону України «Про запобігання корупції») 

Держава заохочує викривачів та сприяє їм у повідомленні про можливі 

факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про запобігання корупції» усно та письмово, 

зокрема через спеціальні телефонні лінії, офіційні веб-сайти, засоби 

електронного зв’язку, шляхом звернення до засобів масової інформації, 

журналістів, громадських об’єднань, професійних спілок. 

Спеціально уповноважені суб’єкти у сфері протидії корупції, державні 

органи, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого 

самоврядування, юридичні особи публічного права та юридичні особи, 

зазначені в частині другій статті 62 Закону України «Про запобігання 



корупції», забезпечують викривачам умови для здійснення повідомлення про 

можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, 

інших порушень цього Закону шляхом: 

1. впровадження механізмів заохочення та формування культури 

повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інших порушень цього Закону; 

2.надання працівникам та особам, які проходять у них службу або 

навчання або виконують певну роботу, методичної допомоги та консультацій 

щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону; 

3. визначення внутрішніх процедур і механізмів прийняття та розгляду 

повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інших порушень цього Закону, перевірки та належного 

реагування на такі повідомлення; 

4. обов’язкового створення та забезпечення функціонування внутрішніх 

та регулярних каналів повідомлення про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону. 

Порядок здійснення перевірки за повідомленням викривача (стаття 

532 Закону України «Про запобігання корупції») 

Викривач самостійно визначає, які канали використовувати для 

повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інших порушень Закону, Закону України «Про запобігання 

корупції» а саме: внутрішні, регулярні або зовнішні канали. 

Звертаємо увагу, що відповідно до абзаців дев’ятнадцятого - двадцять 

першого частини першої статті 1 Закону України «Про запобігання 

корупції»: 

• внутрішні канали повідомлення про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» - це способи захищеного та анонімного 

повідомлення інформації, яка повідомляється викривачем керівнику або 

уповноваженому підрозділу (особі) органу або юридичної особи, у яких 

викривач працює, проходить службу чи навчання або на замовлення яких 

виконує роботу; 

• зовнішні канали повідомлення про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» - це шляхи повідомлення інформації викривачем 

через фізичних чи юридичних осіб, у тому числі через засоби масової 

інформації, журналістів, громадські об’єднання, професійні спілки тощо; 

• регулярні канали повідомлення про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» - це способи захищеного та анонімного 

повідомлення інформації викривачем Національному агентству з питань 

запобігання корупції, іншому суб’єкту владних повноважень, до компетенції 

якого належить розгляд та прийняття рішень з питань, щодо яких 

розкривається відповідна інформація. Регулярні канали обов’язково 



створюються спеціально уповноваженими суб’єктами у сфері протидії 

корупції, органами досудового розслідування, органами, відповідальними за 

здійснення контролю за дотриманням законів у відповідних сферах, іншими 

державними органами, установами, організаціями. 

Важливо знати, що повідомлення має містити фактичні дані, що 

підтверджують можливе вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією 

правопорушення, інших порушень Закону України «Про запобігання 

корупції», які можуть бути перевірені. 

Повідомлення про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією 

правопорушення, інших порушень Закону України «Про запобігання 

корупції» через регулярні або внутрішні канали повідомлення такої 

інформації підлягає попередній перевірці у строк не більш як десяти 

робочих днів. 

За результатами попередньої перевірки службова особа, відповідальна за 

її проведення, приймає одне з таких рішень: 

призначити проведення внутрішньої (службової) перевірки або 

розслідування інформації у разі підтвердження фактів, викладених у 

повідомленні, або необхідності подальшого з’ясування їх достовірності; 

передати матеріали до органу досудового розслідування у разі 

встановлення ознак кримінального правопорушення або до інших органів, 

уповноважених реагувати на виявлені правопорушення в порядку, 

передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України; 

закрити провадження у разі не підтвердження фактів, викладених у 

повідомленні. 

Викривачу надається детальна письмова інформація про результати 

попередньої перевірки за його повідомленням про можливі факти 

корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 

Закону України «Про запобігання корупції» у триденний строк з дня 

завершення відповідної перевірки. 

У разі якщо отримана інформація про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» не належить до компетенції органу або 

юридичної особи, до якого (якої) вона надійшла, викривач повідомляється 

про це у триденний строк без проведення попередньої перевірки із 

роз’ясненням щодо компетенції органів або юридичних осіб, уповноважених 

на проведення перевірки або розслідування відповідної інформації. 

У разі якщо отримана інформація стосується дій або бездіяльності 

керівника відповідного органу або юридичної особи, до якого (якої) 

надійшла інформація, така інформація без проведення попередньої перевірки 

у триденний строк надсилається до Національного агентства з питань 

запобігання корупції, що визначає порядок подальшого розгляду такої 

інформації. 

Внутрішня (службова) перевірка або розслідування за повідомленням 

про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, 

інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» проводиться у 



строк не більше 30 днів з дня завершення попередньої перевірки. Якщо у 

зазначений строк перевірити повідомлену інформацію неможливо, керівник 

відповідного органу або юридичної особи чи його заступник подовжують 

строк перевірки або розслідування інформації до 45 днів, про що 

повідомляється викривач. 

Проведення внутрішньої (службової) перевірки або розслідування не 

може бути доручене особі, якої або близьких осіб якої стосується 

повідомлена інформація. 

За результатами внутрішньої (службової) перевірки службова особа, 

відповідальна за її проведення, приймає одне з таких рішень: 

передати матеріали до органу досудового розслідування у разі 

встановлення ознак кримінального правопорушення або до інших органів, 

уповноважених реагувати на виявлені правопорушення; 

у межах компетенції про притягнення до відповідальності осіб, винних у 

порушенні законодавства, інформацію стосовно яких повідомлено, про 

усунення виявлених порушень, причин та умов вчинення правопорушення, 

спричинених ними наслідків, а також про здійснення заходів щодо 

відновлення прав і законних інтересів осіб та відшкодування збитків, шкоди, 

завданої фізичним та юридичним особам внаслідок допущених порушень. 

Матеріали попередньої та внутрішньої (службової) перевірок або 

розслідувань повідомленої інформації про вчинення корупційного або 

пов’язаного з корупцією правопорушення, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» зберігаються відповідним органом або 

юридичною особою протягом трьох років з дня отримання такої інформації. 

Інформація про кримінальне правопорушення, одержана органами 

досудового розслідування, розглядається в порядку, визначеному 

Кримінальним процесуальним кодексом України. 

Інформація про адміністративне правопорушення, одержана органами, 

уповноважені особи яких мають право складати протоколи про відповідні 

адміністративні правопорушення, розглядається в порядку, визначеному 

законом. 

Розгляд анонімних повідомлень про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» здійснюється в порядку, передбаченому цим 

Законом. 

Для повідомлення інформації з обмеженим доступом (крім інформації, 

яка містить державну таємницю, порядок повідомлення якої визначений 

законом) викривач може використовувати зовнішні канали повідомлення 

інформації у разі якщо: 

1) повідомлення інформації через внутрішні та регулярні канали не дало 

ефективних результатів у встановлений для її перевірки або розслідування 

строк (відмовлено у проведенні перевірки або розслідування повідомленої 

інформації; виявлені порушення не привели до притягнення чи початку 

процедури притягнення винних осіб до відповідальності, відновлення 

порушених прав і свобод осіб, відшкодування завданої шкоди; не вжито 



заходів щодо припинення діянь або бездіяльності, інформацію про які 

повідомлено; не вжито заходів щодо запобігання шкоді чи загрозам, 

інформацію про які повідомлено тощо); 

2) внутрішні канали не будуть ефективними, оскільки інформація про 

шкоду або загрозу суспільним інтересам, що розкривається, належить до 

інформації, яка згідно із Законом України «Про інформацію» вважається 

предметом суспільного інтересу, і право громадськості знати таку 

інформацію переважає над потенційною шкодою від її поширення; 

3) викривача, його близьких осіб звільнено з роботи (посади), піддано 

дисциплінарному стягненню, вчинено щодо них інші негативні заходи 

впливу чи заходи дискримінації у зв’язку з повідомленням про можливі 

факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про запобігання корупції»; 

4) відсутні внутрішні або регулярні канали повідомлення про можливі 

факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про запобігання корупції», через які може бути 

повідомлена відповідна інформація; 

5) є реальна загроза знищення документів або доказів, що стосуються 

поширюваної інформації. 

 
 

 

 


